## TARIF LAYANAN - SDM

2025

PERGUB SUMUT NO. 13, BD 2025/ NO.13, 14 HLM

PERATURAN GUBERNUR SUMATERA UTARA TENTANG TARIF LAYANAN PADA BADAN LAYANAN UMUM DAERAH UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH PENGEMBANGAN KOMPETENSI SUMBER DAYA MANUSIA

ABSTRAK : -

- Bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 83 ayat (6) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 tentang Badan Layanan Umum Daerah menyatakan tarif layanan diatur dengan Peraturan Kepala Daerah.
- Dasar Hukum Peraturan Daerah ini Pasal 18 ayat (6) UUD Tahun 1945; UU No. 17 Tahun 2003; UU No. 1 Tahun 2014; sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No. 6 Tahun 2023; UU No. 8 Tahun 2023; PP No. 12 Tahun 2019; Permendagri No. 11 Tahun 2018; Permendagri No. 79 Tahun 2018; Perda No. 8 Tahun 2022; Pergub No. 9 Tahun 2023; Pergub No. 28 Tahun 2023; sebagaimana telah diubah dengan Pergub No. 7 Tahun 2024.
- Peraturan Gubernur Sumatera Utara ini bertujuan sebagai pedoman melakukan pungutan atas kegiatan pelayanan yang diberikan oleh BLUD UPTD PKSDM untuk menutupi seluruh atau sebagian dari biaya per Unit Layanan.

CATATAN

- Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 18 Februari 2025 dan ditetakan tanggal 18 Februari 2025;
- Lampiran: 4 hlm